
 

 

1 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA ESPECIALIZAÇÃO EM OFTALMOLOGIA - 2022 

CURSO CREDENCIADO PELO CONSELHO BRASILEIRO DE OFTALMOLOGIA – CBO 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

Altera o edital do Processo Seletivo do Curso de Especialização em Oftalmologia para o 

preenchimento de 01 (uma) vaga. 

 

O Hospital de Olhos de Sergipe (HOS), no uso das atribuições legais, resolve: 

 

Retificar o item 5. DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO  

 

Onde se lê:  

 

5.2. Os candidatos serão classificados de acordo com a pontuação obtida pela soma 

das etapas do concurso. 

 

Leia-se: 

 

5.2. Os candidatos serão classificados de acordo com a pontuação obtida pela soma 

das etapas do concurso, sendo desclassificado o candidato que não atingir a 

pontuação geral  mínima de 60%.  

 

 

Aracaju, 01 de fevereiro de 2022.  

 

 

Dr. Gustavo Barreto de Melo 

Coordenador do Curso de Especialização em Oftalmologia 

 


